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LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LAS 
CLAÚSULAS 1, ÚLTIMO PÁRRAFO 78, 79 Y 80 DEL CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO DEL 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CAPÍTULO II, TÍTULO 
SEGUNDO, CAPÍTULO III, IV Y V DEL REGLAMENTO DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y 
PROMOCIÓN, EMITE EL SIGUIENTE: 
 

D I C T A M E N 

 

PRIMERO.- De conformidad con la Convocatoria CON-005-CMAYP-2021, este órgano paritario resuelve lo 
siguiente: 

 

NO. DE 
FOLIO 

DICTAMEN DE VALIDACIÓN DE DOCUMENTOS Y PERFIL 

001 NO ACREDITA LA EXPERIENCIA 

002 CUMPLE 

003 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

004 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

005 CUMPLE 

006 
NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA (Nivel 226 Técnico 

Administrativo de Servicios Semiescolarizados), presenta licenciatura en el área de Humanidades. 

007 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

008 
NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA (Nivel 185 Técnico en 

Sistemas), presenta licenciatura trunca en el área de Sociales. 

009 CUMPLE 

010 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

011 CUMPLE 

012 
NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA (Nivel 216 Técnico 

Administrativo de Servicios Escolarizados), presenta licenciatura en el área de Ciencias de la Salud. 

013 CUMPLE 

014 CUMPLE 

015 CUMPLE 

016 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

017 INCUMPLE CON EL NUMERAL DE LA CONVOCATORIA 1.1,INCISO “C” 

018 CUMPLE 

019 CUMPLE 

020 CUMPLE 

021 Con licencia médica por gravidez. 

022 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

023 CUMPLE 

024 Con licencia sin goce de salario. 

025 CUMPLE 

026 CUMPLE 

027 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

028 CUMPLE 
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029 CUMPLE 

030 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

031 CUMPLE 

032 CUMPLE 

033 CUMPLE 

034 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

035 CUMPLE 

036 CUMPLE 

037 INCUMPLE CON EL NUMERAL DE LA CONVOCATORIA 1.1,INCISO “C” 

038 CUMPLE 

039 NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA 

040 CUMPLE 

041 CUMPLE 

042 CUMPLE 

043 CANCELADO 

044 CUMPLE 

045 NO ACREDITA LA EXPERIENCIA REQUERIDA PARA LA PLAZA QUE PARTICIPA, NO INCLUYE CURRICULUM 

046 CUMPLE 

047 
NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIOGRÁFICO DE LA PLAZA POR LA QUE PARTICIPA (Nivel 226 Técnico 

Administrativo de Servicios Semiescolarizados), presenta licenciatura en el área de Humanidades. 

 

SEGUNDO. - Ajuste de fechas: 

 

Actividad Fecha y hora Lugar 

Examen de conocimientos 8 de noviembre, 9:30 horas Plantel Venustiano Carranza 

Dictamen de resultados 8 de noviembre Portal oficial del IEMS 

Batería Laboral 10 de noviembre, 9:30 horas Plantel Coyoacán 

Dictamen de resultados 11 de noviembre Portal oficial del IEMS 

Ocupación de plazas 16 de noviembre  

 

TERCERA. - Los acuerdos tomados en la presente sesión, son válidos y surtirán sus efectos legales y jurídicos 
en términos de lo dispuesto por el numeral tercero, párrafos séptimo y octavo del “acuerdo por el que se 
autoriza el uso de medios remotos tecnológicos de comunicación como medios oficiales para continuar con las 
funciones esenciales y se establecen medidas para la celebración de las sesiones de los órganos colegiados 
en las dependencias, órganos desconcentrados, entidades de la administración pública y alcaldías de la Ciudad 
de México, con motivo de la emergencia sanitaria por causa de fuerza mayor del consejo de salud de la ciudad 
de México”, publicado en la gaceta oficial de la Ciudad de México el 06 de abril de 2020. 

CUARTA. - El presente Dictamen surtirá efectos legales a partir de su publicación en la página oficial del 
Instituto de conformidad con el numeral TERCERA del presente Dictamen, y las firmas autógrafas de los que 
en él intervinieron se asientan una vez terminada la emergencia sanitaria.  
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QUINTA. - Publíquese el presente Dictamen DIC-IEMS-CMAYP-033-2021 en el portal del Instituto de 
Educación Media Superior de la Ciudad de México para los efectos a que haya lugar.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESTE DOCUMENTO SE CONCLUYE SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL 28 DE OCTUBRE DE 2021 -------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

FIRMAN LAS PARTES 

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMSCDMX 

 

LETICIA LÓPEZ ZAMORA  

 

 

 

 

 

   

RENATA DELFINA ZUÑIGA SANTELIZ 

 
 

INTEGRANTE PROPIETARIA 

SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE 
TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR (SUTIEMS) 

 INTEGRANTE PROPIETARIA 

SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO INDEPENDIENTE DE 
TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR (SITIEMS) 

 

 

RAQUEL COLÍN LÓPEZ 

 

AIDÉ ELVIA MACHORRO MACÍAS 

 

 

 

 

 

INTEGRANTE PROPIETARIA 

SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN DEL SINDICATO DE LA 
UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) 

 

 

 

 

 

INTEGRANTE PROPIETARIA 

SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE LA 
UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) 
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POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMSCDMX 

 

 

 

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA  LIC. ANTONIO ESTANISLAO UREÑA ÁVALOS 

 

 

 

 

 

 

 

INTEGRANTE SUPLENTE 

DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 

  

 

 

 

 

 

 

INTEGRANTE PROPIETARIO 

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 

 

 

 

 

 

 

 

  

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ 

 

 

 

 

 MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS 

 

INTEGRANTE PROPIETARIO 

DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS  

DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 

 

INTEGRANTE SUPLENTE 

JUD DE TRANSPARENCIA 

DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 

 

 


